ⁱ *Qui actionem.*] Per vim compulsus chirographum mutuū acceptæ pecunia dedi. si agetur aduersus me actione, si certum petetur de chirographis; utar exceptione, si non vi coactus caui. Sed & chirographum condicere possum, lib. 10. tit. 2. cap. 9.

^j *Cum quis.*] Et non prohibebatur aquam ducere. Ita nec heres eius, lib. 58. tit. 3. cap. 10; & lib. 19. tit.

H iii

19. cap. 26. & lib. 9. tit. 3. cap. 50.
in Plerumque.] Cùm fundum haberem, alius per fundum suum seruitutem mihi concessit. siquidem eiusmodi seruitus mei tantum contemplatione concessa sit, ad emptorem fundi non transit. sin autem fundo meo concessa sit, vna cum fundo meo venit: Nam quæ personalia sunt, morte personæ expirant. quæ autem rei coherent, ipsam sequuntur. Ideò autem dixit, plerumque, quia cùm seruitus rei conceditur, emptor eius nomine actionem habet.

^a Quod pro me.] Si creditor debitori dixerit, Vende rem pignori obligatam, pignus soluitur: solam enim in personam actionem habet.

^b Non ut eadem.] Quare Instit. 2. tit. 20. Fortè professus es, te mihi fundum Gregorianum vendidisse: cundémque Petrus testamento suo mihi legauit. ecce, ex duabus causis fundus mihi debetur, & duæ actiones mihi competit. Si igitur egero ex vna causa, rémque consecutus fuero, eandem ab alio petere non possum: quod enim meum est, amplius meum fieri non potest.

P Aliud est rem vend.] Qui rem alienam vendit, in duplum pretij tenetur. Qui verò rem suam distrahi videt, & vendenti consentit, ipsam amittit.

^c Ad universos.] cæteri æstimationi corum stare coguntur: nec enim æstimationem à pluribus factam improbare poterunt: Nam quod à maiore patre ciuium fit, ad uniuersam ciuitatem refertur.

^d Qui rem donare.] Qui in aliena potestate est, si liberam peculij administrationem habeat, vendere potest, non etiam donare.

^e Defendit.] Propone tibi regulam generalem, cum, qui actionem in rem habet, pro locuplete haberi, nec satisfare compelli. Nunquid igitur qui in rem agit, etiam alieno nomine locuples esse intelligetur, vel committere suis promissioni? & dicimus, eum qui rem alienam defendit, non iuuari supradicta regula, vt pro locuplete habeatur. Tutor ramen licet rem pupilli sui immobilem defendat, locuples ac idoneus esse intelligitur, lib. 7. tit. 14. cap. 15.

A θ'. χεφ. καὶ βιβ. θ'. πτ. γ'. χεφ. ν'.

Αγερένειχον ἐγώ, καὶ πρεξέρποτε μοι ἀλλος τὼ δουλείαις σὺ τῷ ἀγέρῳ αὐτῷ. ἐπώλησα τὸν ἔμὸν ἀγέρον· εἰ μὴ ἡ τοιαύτη δουλεία μόνω τῷ ἔμῷ περισσοπικῷ πρεξερπίῳ, οὐ Διο-
βάνης περὶ τὸν ἀγερόσθρυτα τὸν ἀγέρον. Εἰ δὲ πρεξερπίῳ τῷ ἀγέρῳ μοι, συμπιπρόσκεπτη
Ἐ αὐτῷ. ὅσα γέροντες περισσοπικά, σέπεντο
τῇ πελβυτῇ τῷ περισσοπού. Ὅσα δὲ περισσοπικά,
ἀκελουθεῖ τῷ περισσοπού. Διοβάνης δὲ εἶπεν, ὡς ἐπὶ τῷ πολὺ, μέσην ὅπερες τῷ περισσοπού.